A N Agéncia Nacional de
L\ Saude Suplementar

PAUTA DA 5512 DICOL
Data: 09/06/2021 — 14h — 42 feira

DELIBERAGOES

1) APROVAGCAO da minuta de Ata da 5502 Reunido Ordinaria de Diretoria Colegiada, de
28/05/2021.

2) ITEM DIPRO — APRECIACAO da proposta de Resolucdo Normativa para regulamentar o rito
processual de atualizacdo do Rol de Procedimentos e Eventos em Salude, no ambito da Agéncia

Nacional de Saude Suplementar. Processo SEI n2 33910.010726/2017-01.

3) ITEM DIPRO — APROVACAO de abertura de Consulta Publica para debater a proposta de
Resolucdo Normativa para regulamentar a notificacdo por inadimpléncia do beneficiario — Tema da

Agenda Regulatdria 2019-2021. Processo SEI n? 33910.030331/2019-89.

4) ITEM PRESI — APROVAGCAO da minuta de normativo que dispde sobre a sistemdtica de
elaboracdo e monitoramento do planejamento estratégico, do plano de gestdo anual e da agenda

regulatéria no ambito da ANS. Processo SEI n2 33910.008623/2021-50.

5) ITEM DIOPE — APROVACAO de proposta normativa que dispde sobre modelo padrdo para
calculo do capital de risco referente ao Risco Operacional (incluindo o Legal) e de ajuste no
Patrimonio Liquido Ajustado (PLA) em relacdo a deducdo da parcela do valor de goodwill das
participacdes diretas ou indiretas em entidades ndo reguladas das operadoras de plano de

assisténcia a saude. Processo SEI n2 33910.040284/2020-15.



PARA APROVACAO (COREC/SEGER):
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Processo:

Processo:

Processo:

33910.013383/2020-24

33910.026677/2019-82

:33910.024640/2019-10

33910.031022/2019-26
33910.009278/2019-57

25780.010588/2009-47

: 33910.002450/2020-85

33910.001987/2020-28

33910.003426/2020-63

:33910.010572/2020-45

33910.000926/2019-18
33910.028071/2019-81

33910.014127/2019-11

:33910.011855/2019-71

33910.020704/2019-11

33910.018220/2019-02

: 33910.006447/2020-31

25779.045993/2015-63
33910.032501/2019-60
33910.022845/2019-61
33910.028901/2020-12
33910.032506/2019-92

33910.010439/2019-55

BLOCAO
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Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

33910.031064/2019-67

33910.026449/2019-11

:33910.001226/2020-76

33910.008526/2019-42
33910.026338/2019-04

33910.026078/2019-69

:33910.034941/2018-71

33910.020008/2019-05

33910.005198/2020-66

:33910.010130/2019-65

33910.032914/2020-88
33910.000638/2020-99

33910.033266/2020-87

:33910.010248/2020-27

33910.002169/2020-42

33910.005392/2019-16

:33910.017597/2019-36

33910.004427/2019-91
33910.001370/2020-11
33910.028422/2019-54
33910.023733/2019-27
33910.000798/2020-38

33910.019389/2019-71



47.

48.

49.

50.

51.

Processo

Processo

Processo

Processo

Processo

:33910.006708/2020-12
:33910.010213/2019-54
:33910.011151/2020-31
:33910.009728/2020-45

: 25780.012103/2016-89

Processos de Ressarcimento ao SUS
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Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:
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Processo:

:33910.032108/2019-76
33910.024566/2017-70
33910.012115/2020-95
33910.012031/2020-51
33910.012186/2020-98
33910.012439/2020-23
33910.014011/2017-10
:33910.012300/2020-80
33910.012278/2020-78
33910.015295/2018-42
33910.011824/2020-53
33910.012226/2020-00
33910.015326/2019-46
33910.019744/2017-41
:33910.012078/2020-15
33910.012338/2020-52
33910.012229/2020-35
:33910.012391/2020-53
33910.012339/2020-05

33910.012353/2020-09
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Processo:
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Processo:
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Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

SAN

:33910.012359/2020-78

33910.004682/2018-53
33910.003515/2019-76
33910.003550/2019-95
33910.019084/2018-89
33910.009450/2019-72

33910.009704/2019-52

:33910.034232/2018-95

33910.003913/2019-92
33910.025565/2018-23
33910.009000/2018-07
33910.025199/2018-11
33910.003470/2020-73

33910.027285/2019-31

: 33910.003884/2020-01

33910.004004/2020-13
33910.012113/2020-04
33910.009013/2018-78
33910.015375/2019-89
33910.009034/2018-93

33910.032220/2019-15

:33910.032198/2019-03

33910.032203/2019-70

33910.032231/2019-97

:33910.015507/2019-72

33910.015556/2019-13

33910.015604/2019-65

Agéncia Nacional de
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48.
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51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.
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62.
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65.
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69.
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72.

73.
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Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

:33910.032185/2019-26

33910.032315/2019-21
33910.032161/2019-77
33910.031874/2019-13
33910.032318/2019-64
33910.032171/2019-11

33910.032187/2019-15

:33910.032342/2019-01

33910.031735/2019-90
33910.031706/2019-28
33910.031827/2019-70
33910.032142/2019-41
33910.032109/2019-11

33910.032263/2019-92

:33910.032325/2019-66

33910.027537/2019-21
33910.031877/2019-57
33910.027507/2019-15
33910.027429/2019-59
33910.032251/2019-68

33910.031990/2019-32

:33910.027574/2019-30

33910.015566/2019-41

33910.027449/2019-20

:33910.027640/2019-71

33910.027525/2019-05

33910.027233/2019-64

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100. Processo:

101.Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

:33910.032217/2019-93

33910.020966/2019-78
33910.027373/2019-32
33910.021370/2019-95
33910.018494/2020-27
33910.027440/2019-19

33910.027470/2019-25

:33910.018155/2020-41

33910.034364/2018-17
33910.009249/2019-95
33910.015341/2018-11
33910.014005/2017-62
33910.007573/2017-15

33910.024243/2017-86

:33910.013632/2017-86

33910.003471/2020-18
33910.004116/2020-66
33910.031942/2019-44
33910.027658/2019-73
33910.015483/2019-51

33910.013896/2017-30

:33910.018412/2020-44

33910.009577/2019-91

33910.004546/2018-63

:33910.009316/2019-71

33910.018671/2020-75

33910.012050/2020-88



102.Processo

103.Processo:

104.Processo:

105. Processo:

106.Processo:

107.Processo:

108.Processo:

109.Processo

110.Processo:

111.Processo:

112.Processo:

113.Processo:

114.Processo:

115.Processo:

116.Processo

117.Processo:

118.Processo:

119.Processo:

120.Processo:

121.Processo:

122.Processo:

123.Processo

124.Processo:

125.Processo:

126.Processo

127.Processo:

128.Processo:

:33910.027461/2019-34

33910.027161/2019-55
33910.027890/2019-10
33902.438176/2016-00
33910.011911/2020-19
33910.013903/2017-01

33910.009153/2018-46

: 33910.000499/2016-17

33910.015559/2019-49
33902.554525/2015-41
33910.003960/2017-74
33902.437995/2016-21
33902.438094/2016-57

33910.003887/2019-01

:33910.034776/2018-57

33910.024593/2017-42
33910.024338/2017-08
33910.027493/2019-30
33910.027436/2019-51
33910.027252/2019-91

33910.012067/2020-35

: 33902.500255/2016-39

33902.437805/2016-76

33910.009136/2019-90

:33910.007614/2017-65

33902.438181/2016-12

33910.007651/2017-73

129.Processo

130.Processo:

131.Processo:

132.Processo:

133.Processo:

134.Processo:

135. Processo:

136.Processo

137.Processo:

138.Processo:

139.Processo:

140.Processo:

141.Processo:

142.Processo:

143.Processo

144.Processo:

145. Processo:

146.Processo:

147.Processo:

148. Processo:

149.Processo:

150. Processo

151.Processo:

152.Processo:

153.Processo

154.Processo:

155. Processo:
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:33910.015570/2018-28

33910.010197/2017-38
33910.003910/2019-59
33910.032190/2019-39
33910.003746/2020-13
33910.031937/2019-31

33910.032235/2019-75

:33910.015276/2019-05

33910.032201/2019-81
33910.031797/2019-00
33910.031852/2019-53
33910.031779/2019-10
33910.015515/2019-19

33910.015534/2019-45

: 33910.027408/2019-33

33910.003940/2019-65
33910.027793/2019-19
33910.027141/2019-84
33910.007129/2017-91
33910.005216/2018-95

33910.015893/2018-11

:33910.025045/2018-11

33910.025178/2018-97

33910.024421/2017-79

:33902.438373/2016-11

33910.005107/2018-78

33910.011783/2020-03



156.Processo:

157.Processo:

158.Processo:

159.Processo:

160.Processo:

161.Processo:

162.Processo:

33910.008841/2018-99
33910.031870/2019-35
33910.009700/2019-74
33910.003932/2020-52
33910.031954/2019-79
33910.031833/2019-27

33910.032178/2019-24

Processos de Parcelamento de

Ressarcimento ao SUS

1. Process0:33910.017143/2021-80

2. Processo:

33910.017446/2021-01



